

Re: ESCLARECIMENTO DO PREGÃO 4/2023

Caixa de entrada x



Contabilidade CPRF

para mim, DAP ▾

8 de mai. de 2023, 12:08 (há 21 horas)



Prezados Senhores,

Em resposta aos questionamentos da empresa assim nos pronunciamos:

Pelo entendimento, recepcionista irá ser de 44 HORAS semanais, correto?

Resposta: Sim, conforme Termo de Referência, o agente de portaria terá uma escala de 12x36 e a recepcionista de 44 horas semanais.

E o agente de portaria que ficou subentendido, na escala 12x36 em qual horário?

Resposta: O agente de portaria terá uma escala de 12X36 iniciando das 06:00 horas da manhã e terminando às 06 horas da tarde.

seria noturno ou diurno?

Resposta: A contratação tem interesse em apenas postos diurno, com o intuito de atender a jornada 12x36, será um posto diurno com carga horária de 12 horas, com o quantitativo de 02 homens por posto.

sendo assim todos os 30 dias do contrato terá um agente de portaria na unidade das 06 horas da manhã às 06:00 horas da tarde.

No termo de referência como no print abaixo, só mostra que, o agente de portaria é 12x36 e QTD de apenas "01" essa QTD seria posto,ou homem?

A quantidade indicada é de 01 posto - "Agente de Portaria", sendo 02 homens por posto.

Atenciosamente,